vetur commutatio voluntatum. Quid multa?  
 ita eos dimisit, vt sanctè promitterent, sese bre-  
 ui delicta expiuros. Alter Tyro hereticis  
 natus parentibus sacerdotem nostrum in fini-  
 timum oppidum comitatus egregia dedit do-  
 cumenta constantiæ, ac firmitatis suæ. Huius  
 mater cum de filij aduentu cognouisset, & sua  
 sponte, & hereticorū vocibus incitata a mul-  
 tis millibus passuum ad eum cum filia vidua  
 celeriter accurrit. Quem de improviso ambæ  
 adortæ, querimonys, lacrymis, precibus eius  
 animum oppugnare institerunt. Vbi nihil se  
 proficere intelligunt, subdola eum oratione  
 aggrediuntur; sanctè adiurant, si ipse Societa-  
 tem nostram deserat, se Catholicam fidem se-  
 cuturas. Ad vltimum, vt illum ne sic qui-  
 dem vlla ex parte moueri vident, domum re-  
 infecta reuertuntur. Sed a dolo ad vim versa  
 mater incerto non destitit. Discedens, vt po-  
 stea cognitum est, quinque equites armatos,  
 quibus comitata venerat, in oppido reliquit.  
 His mandauit, vt filium suum vbiunque  
 nacti essent, abreptum ad se pertraherent. Qui  
 cum frustra aliquot dies rei bene gerendæ fa-  
 cultatem expectassent, tandem suo more re-  
 gionem incursionibus infestam habentes inci-  
 derunt in Catholicorum equitum turmam. Hi  
 duobus illorum interfectis, vno grauiter vul-  
 nerato, reliquis in fugam coniectis, nostrum  
 illum periculo exemerunt. Fuit etiã, qui etiam

ante quam apud nos versaretur, dignum se ad  
 stra societate præberet. Adolescens bonæ spei,  
 cum Societatem nostram appetisset, iubetur  
 eius rei potestatem a patre viro pio, & So-  
 cietatis amicissimo impetrare. Itaque ad eum  
 accedit, & illata nescio cuius rei mentione,  
 sacrarum monumenta litterarum euoluit;  
 caputque de offerendis Deo primigenijs filijs  
 patri legendum offert. Protinus se ad eius pe-  
 des cum proiecisset, flens orare cæpit, ne se ad  
 Dei obsequium properantem moretur. Hic pa-  
 ter paterno animo victo, lacrymans lacryman-  
 tem filiũ amplectitur, eumque subleuans cõse-  
 crat Deo. Ac ne mater rem impedire conetur,  
 per causam studiorum eum Tolosam ablegat.  
 ille ad nos domestica victoria letus aduolat,  
 Societatis nostrę fructũ percipere festinans.

### Collegium Rhutenense.

**N**Ec Rhuthenensis Collegij labor aut inu-  
 tilis aut obscurus fuit. Vnus e nostris  
 ad tradendum in æde quadam catechismum  
 proficiscens, forte incidit in duos strictis gla-  
 dijs se ad certamen pronocantes. E vestigia  
 intercurrit, rogat, vt sibi temperent, gladios  
 condant, cum apud iratos nihil proficeret, pro-  
 iecit se ad eorum pedes, obsecrat, obtestatur, vt  
 Christo Domino pro ipsis mortuo suas condo-  
 nent iniurias, atque in eo perstat. Quid ver-  
 bis